иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2017
        №2433
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 10.07.2013 № 2161
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ульяновской области от 15.07.2011 №320-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ульяновской области», Указом Губернатора Ульяновской области от 07.06.2017 № 13                  «О повышении оплаты труда работников областных государственных учреждений», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 03.10.2017 № 915- р «О мерах по повышению эффективности проведения независимой экспертизы качества оказания услуг в организациях сферы культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания населения, физической культуры и спорта», постановлением Администрации города  от 19.12.2013 № 4098 «Об утверждении Порядка определения окладов  ( должностных окладов) работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по отраслевым профессиям рабочих и должностям служащих», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 10.07.2013                 № 2161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 4.16  раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.16.В целях поощрения работников за достижение значимых результатов работы, высоких показателей результатов независимой оценки качества оказания услуг в сфере физической культуры и спорта,  достигнутых учреждениями, своевременное и качественное выполнение установленных показателей, планов, заданий, мероприятий, в учреждениях могут быть установлены премии по окончании года в пределах средств на оплату труда, но не более одного оклада (должностного оклада).

Порядок и условия их выплаты, перечень критериев и показателей премирования работников учреждения, определяются локальным нормативным актом учреждения с учетом мнения представительного органа работников учреждения и согласованным с Комитетом.».

1.2.Пункт 1 приложения № 3 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя, являющемуся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«1.Оклады (должностные оклады) медицинских работников учреждений устанавливаются исходя из базовых окладов ( должностных окладов) с учетом повышающих коэффициентов, учитывающих уровень образования, квалификационной подготовки, сложность и объем выполняемой работы.

 Оклады (должностные оклады) медицинских работников учреждений определяются как сумма базового оклада (должностного оклада) по соответствующей профессиональной квалификационной группе и произведений базового оклада (должностного оклада) на каждый из повышающих коэффициентов.
Размеры базовых окладов ( должностных окладов) определяются по соответствующим профессиональным квалификационным группам.

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал», базовый оклад – 5444 рубля;

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» образовательных организаций физкультурно-спортивной направленности, базовый оклад – 6261 рубль.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням и повышающие коэффициенты

	1
	2

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра – повышающий коэффициент К=0,18

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры», базовый оклад – 6783 рубля;
Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» образовательных организаций физкультурно-спортивной направленности, базовый оклад – 8818 рублей.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням и повышающие коэффициенты

	1
	2

	2 квалификационный уровень
	Врач-специалист – повышающий коэффициент К=0,1

   ».
1.3.Пункт 2 приложения № 4 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту осуществляет функции и полномочия учредителя, являющемуся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«2.Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня.

Базовый оклад должностей: инструктор по физической культуре в образовательных организациях физкультурно-спортивной направленности, инструктор-методист в образовательных организациях физкультурно-спортивной направленности, старший инструктор-методист в образовательных организациях физкультурно-спортивной направленности, тренер, старший тренер, тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель – 6741 рубль;
Базовый оклад должностей: инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций,  старший инструктор методист физкультурно-спортивных организаций, инструктор по физической культуре, инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, тренер-администратор, тренер-массажист, тренер-механик, тренер-оператор видеозаписи, хореограф, тренер сборной команды – 5862 рубля.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням и повышающие коэффициенты

	1
	2

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, спортсмен-инструктор, тренер-администратор, тренер-массажист, тренер-механик, тренер-оператор видеозаписи - повышающий коэффициент К1=0

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер, тренер-преподаватель по спорту, хореограф, тренер сборной команды - повышающий коэффициент К1 = 0,06;
для должностей, наименование которых включает слово «старший» - повышающий коэффициент К1 =0,1

	3 квалификационный уровень
	Должности 1 и 2 квалификационных уровней, по которым установлена II внутридолжностная категория – повышающий коэффициент К1 = 0,1; для должностей, наименование которых включает слово «старший» - повышающий коэффициент К1 = 0,15

	4 квалификационный уровень
	Должности 1 и 2 квалификационных уровней, по которым установлена I внутридолжностная категория – повышающий коэффициент К1 = 0,15; для должностей, наименование которых включает слово «старший» - повышающий коэффициент К1 = 0,2

	5 квалификационный уровень
	Должности 1 и 2 квалификационных уровней, по которым установлена «высшая» внутридолжностная категория – повышающий коэффициент К1 = 0,25; для должностей, наименование которых включает слово «старший» - повышающий коэффициент К1 = 0,3

Присвоение высшей и первой квалификационной категории тренерам, тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам учреждений осуществляется аттестационной комиссией исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере физической культуры и спорта. Присвоение работникам второй квалификационной категории осуществляется аттестационной комиссией учреждения.».
2.Установить, что действие пунктов 1.1.-1.3. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2017.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

                              Ю.А.Корженкова